

**Lucrari de reparatii capitale a
drumurilor locale din
com.Falestii Noi, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 654 711,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	272,600	84,97	23 162,82
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	25,375	84,97	2 156,11
3.	7129020012800	Pavator	h-om	189,702	84,97	16 118,98
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	238,400	84,97	20 256,86
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,243	84,97	2 654,71
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,575	84,97	3 617,60
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,960	84,97	2 630,67
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,819	84,97	4 742,95
		Total manopera				75 340,70

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	23,100	62,50	1 443,75
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	215,260	1 395,00	300 287,70
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	215,260	1 585,00	341 187,10
4.	1212121212121	apa	m3	54,750	20,00	1 095,00
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,585	277,00	5 702,05
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,054	277,00	8 047,97
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	139,230	270,00	37 592,10
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	207,342	259,00	53 701,59
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,740	600,00	8 244,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,570	195,00	501,15
11.	1421102200525*	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,100	338,00	4 765,80
12.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	10,280	195,00	2 004,60
13.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	2,820	2 020,00	5 696,40
14.	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	70,500	2 020,00	142 410,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	304,500	7,50	2 283,75
16.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,009	56,00	0,50
17.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,880	20,00	37,60
18.	2320166200676	White spirit	kg	5,170	65,00	336,05

19.	2320187315789	Decofrol	kg	5,170	65,00	336,05
20.	23203226000401	Bitum	t	2,123	10 500,00	22 291,50
21.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	46,060	12,50	575,75
22.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	31,960	220,00	7 031,20
23.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	24,910	56,00	1 394,96
24.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,350	12,50	29,38
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,075	12,50	63,44
26.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,380	25,00	1 259,50
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,150	25,00	253,75
28.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	8,460	25,00	211,50
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 025,150	18,00	18 452,70
30.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,940	25,00	23,50
31.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,880	37,00	69,56
32.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	3,290	44,00	144,76
33.	2881116002703	Disc diamantat D-600 mm, gr.5 mm	buc	0,693	6 250,00	4 331,25
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,305	20,00	1 226,10
35.	4100126202818	Apa	m3	3,080	20,00	61,60
		Total materiale de constructii				973 093,61

Utilaje de constructii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	1,309	202,00	264,42
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,609	580,00	353,22
3.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	3,080	205,00	631,40
4.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,847	205,00	173,63
5.	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,770	205,00	157,85
6.	2940520007611	Masina de taiat (ADT FS 20B)	h-ut	11,550	450,00	5 197,50
7.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	10,810	50,00	540,50
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,618	590,00	364,62
9.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,744	600,00	2 846,40
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,400	600,00	8 040,00
11.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 034,000	5,00	5 170,00
12.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	10,810	770,00	8 323,70
13.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	14,713	335,00	4 928,86
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	63,076	335,00	21 130,44
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	57,298	335,00	19 194,82
16.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	10,320	335,00	3 457,20
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,155	245,00	2 977,97
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,274	770,00	18 690,98
19.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	1,463	770,00	1 126,51
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,289	420,00	961,38
21.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,087	335,00	29,14
22.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	10,810	50,00	540,50
23.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere	h-ut	13,162	65,00	855,53

		int.<10 CP				
24.	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	6,391	415,00	2 652,26
25.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,271	325,00	413,08
26.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	9,400	325,00	3 055,00
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,400	580,00	5 452,00
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,864	545,00	2 650,88
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,428	415,00	3 082,63
30.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	6,265	415,00	2 599,97
		Total utilaje de construcții				125 862,39

Total:

Cheltuieli Directe	Lei	1 174 296,70
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 081,77
Total		1 192 378,47
Cheltuieli de Regie	14,50 %	172 894,88
Total		1 365 273,35
Beneficiu	1,00 %	13 652,73
Total		1 378 926,08
TVA	20,00 %	275 785,22

Total deviz:

1 654 711,30

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)